
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 59  

ORIGINALE   DATA 25/03/2022  

 

 

  

OGGETTO: 
REALIZZAZIONE EVENTI   ISTITUZIONALI. IMPEGNO DI SPESA.CIG: 

ZCC358FCC9.  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 

 

Considerato che con nel mese di marzo 2022, verrà in visita presso il Comune di Ponsacco il 

Sindaco del Comune Francese di Brignais e le delegazione comunale; 

 

Visto che si rende necessario provvedere all’accoglienza delle delegazione Francese;  

 

Visti i preventivi, agli atti della presente determinazione; 

 

Vista la regolarità contributiva del Caffè Cristallo S.R.L., risultante dall’interrogazione On-line 

degli archivi degli enti previdenziali con prot. INAIL 31997736 del 11/03/2023 con scadenza 

validità al 09/07/2022, agli atti d’ufficio; 

 

Atteso che a tal proposito l’ufficio ha provveduto ad aprire la posizione CIG ZCC358FCC9; 

 

Vista la legge di stabilità 2019, n.145 del 30/12/2018, che ha previsto, al comma 130, la modifica 

all’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006 n.296 , in virtù della quale non sussiste l’obbligo al 

ricorso al mercato elettronico o al sistema telematico messo a disposizione della centrale regionale, 

per le acquisizioni di soli bene e servizi di importo inferiore alla micro-soglia di € 5.000,00 per cui è 

possibile procedere ad affidamento diretto, pur nel rispetto dei principi di rotazione e trasparenza; 

 

Visto il D.L. 221/2021 che proroga lo stato di emergenza da Covid-19 a tutto il 31/03/2022; 

 

Visto il Decreto 24 dicembre 2021 del Ministero dell’Interno, che prevede il differimento per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali al 31 marzo 2022 anziché nel 

termine ordinatorio del 31 dicembre; 

 

Visto il D.L. n.228/2021 convertito nella Legge n.15 del 25/02/2022 con il quale il termine di 

approvazione del Bilancio di previsione 2022 è stato ulteriormente differito al 31/05/2022; 

 



Vista la deliberazione di G.C. n° 1 del 13/01/2022 ad oggetto “P.E.G. provvisorio 2022. 

Approvazione”;  

  

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 
 

n. 167  la somma massima di €. 250,00 (€ duecentocinquanta/00) per l’accoglienza della 

delegazione del Comune Francese di Brignais, al cap. 190/01  del bilancio di previsione 2022 

denominato “Spese per cerimonie, ricevimenti e rappresentanza soggette a riduzione dell’80% ex 

art. 6 comma 8 D.L. 78/10.” 

 

 

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2022. 

Di imputare la spesa complessiva di euro 250,00 così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

1 1 1 3 190/01 250,00 2022 

 

Di liquidare la suddetta somma con successivo atto, dietro presentazione di regolare fattura; 

Che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: PGWVQH; 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Rosanna Mattera, quale responsabile 

del Settore Segreteria Generale”; 

 

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento; 

 

 

di provvedere a: 

 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a Contrarre” il presente 

provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 33/2013; 



- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo 

Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle singole procedure” 

i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi in sede di liquidazione delle 

fatture presentate; 

 

  

 

 Il Segretario Generale  

    MATTERA ROSANNA / Namirial 

S.p.A./02046570426  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Segretario Generale  

          MATTERA ROSANNA / Namirial 

S.p.A./02046570426  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 Spese per cerimonie, ricevimenti e 

rappresentanza soggette a 

riduzione dell’80% ex art. 6 

comma 8 D.L. 78/10 

190/01 1073 250,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


